工 技 第 １ ６ ２ 号

令和５年２月 13 日

関係各位

地方独立行政法人岩手県工業技術センター 理事長

「いわて漆の学校 ～漆刷毛の仕立て～」のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、本県の漆工技術者の技術等の向上を目的として、標記の技術講習会を開催いたしますのでご案

内申し上げます。漆刷毛師九世泉清吉様及び十世泉清吉様をお招きし、漆塗りに欠かせない漆刷毛の仕立て

について学ぶ内容です。関係各位のご参加をお待ち申し上げます。

講 習 会 名 いわて漆の学校 ～漆刷毛の仕立て～

日 時
令和５年３月８日（水） 14時 00分から 17時 00分まで

令和５年３月９日（木） ９時 00分から 12時 00分まで

場 所 八幡平市安代漆工技術研究センター（岩手県八幡平市叺田 70）

講 師
漆刷毛師 九世 泉清吉 様

漆刷毛師 十世 泉清吉 様

内 容

３月８日（水） 講義：漆刷毛製作の工程

 実演：毛揃え、巻込作業

３月９日（木） 実演：刷毛の仕立て、ほぐし

対 象 者 岩手漆工研究会会員及び県内の漆工技術者

定 員 20 名（先着順）

参 加 費 無料

主 催 地方独立行政法人岩手県工業技術センター

申 込 方 法

電子メールによりお申込みください。

メールアドレス:CD0002＠pref.iwate.jp （岩手県工業技術センター代表アドレス）

メール標題：漆刷毛講習会申込みとしてください。

本文：①所属 ②氏名 ③電話番号 をご記入ください。

〆切：令和５年３月３日（金）（定員に達し次第、締め切らせていただきます。）

問合先、担当者

地方独立行政法人岩手県工業技術センター

産業デザイン部 部長 小林正信

電話（代）019-635-1115  電子メール CD0002＠pref.iwate.jp